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Powstanie „Stokrotki” datuje się na 1957 rok. Z początku działała ona przy TKKF (Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycznej) i z założenia miała zajmowad się szeroko rozumianą gimnastyką. Z 
biegiem lat zaczęła się rozwijad i obejmowad też inne dyscypliny sportu. Był ping-pong, biegi na 
orientację, joga, tai chi, aerobik, gimnastyka dla starszych pao. Potem nastała era sztuk walki i 
zaczęło dominowad judo, aikido oraz karate. Obecnie w klubie działają 4 sekcje: aikido, capoeira, 
iaido i piłka nożna. Za każdą z nazw kryje się nie tylko dyscyplina sportu, ale przede wszystkim 
dobra zabawa.  
 

 
 
Aikido jest łagodną, spokojną formą sztuki walki. Przekształca energię przeciwnika w siłę działającą 
przeciw niemu samemu. Natomiast iaido, zwane drogą miecza, nie jest typową dyscypliną 
sportową. W czasie treningów wykorzystywany jest miecz samurajski, a obok dwiczeo ważną rolę 
odgrywa przekazywanie określonej filozofii wskazującej, jak odnosid się do innych ludzi i jak radzid 
sobie z problemami. – bƛŜ Ƴƻȍƴŀ ŏǿƛŎȊȅŏ ƛŀƛŘƻΣ ƧŜǏƭƛ ǿ ǏǊƻŘƪǳ ƴƛŜ ƧŜǎǘ ǎƛť ŎƘƻŏ ǘǊƻŎƘť ǎŀƳǳǊŀƧŜƳ – 
mówi prezes Maciej Marszałek. Z kolei capoeira zagościła w Gliwicach 2 lata temu i łączy w sobie 
elementy sztuki walki oraz taoca. Narodziła się w przeszłości wśród niewolników brazylijskich, 
którzy taocem maskowali swoje przygotowania do boju. W klubie działa też drużyna piłki nożnej 
„FC Kłodnica”. – /ƘƱƻǇŎȅ ōƛƻǊŊ ǳŘȊƛŀƱ ǿ ǊƻȊƎǊȅǿƪŀŎƘ ƛ ǿŀƭŎȊŊ Řƻ ǎŀƳŜƎƻ ƪƻƵŎŀ mimo tego, ȍŜ ƴƛŜ 
ǳŘŀƱƻ ǎƛť im jeszcȊŜ ƻǎƛŊƎƴŊŏ ȊƴŀŎȊŊŎȅŎƘ ǎǳƪŎŜǎƽǿ – opowiada Maciej Marszałek. Piłka nożna ma 
ogromną moc przyciągania ludzi, więc „FC Kłodnica” nie narzeka na brak fanów. Klub „Stokrotka” 
znany jest także z organizacji licznych imprez, takich jak np. letnie „Rekreacyjno-sportowe wakacje 
w mieście” oraz Akademia Karate, odbywająca się w czasie letnich i zimowych ferii szkolnych. 
 



 
 
Do klubu może dołączyd każdy – niezależnie od wieku. Ważna jest przede wszystkim rekreacja i 
dobra zabawa. Zajęcia odbywają się głównie w salach gimnastycznych w szkołach. „Stokrotka” – jak 
wiele klubów sportowych – nie posiada własnej sali i musi szukad miejsc na treningi. – ½ŀ ǘƻ ƴŀǎȊŊ 
ŎƘƭǳōŊ ƧŜǎǘ ǇƻǎƛŀŘŀƴƛŜ ǿȅƪǿŀƭƛŦƛƪƻǿŀƴȅŎƘ ƛƴǎǘǊǳƪǘƻǊƽǿ – mówi prezes. 
Fundusze „Stokrotki” stanowią w głównej mierze składki członkowskie. Sponsorów udaje się 
pozyskad niezmiernie rzadko, a jeśli już są, to wspierają drużynę piłkarską. Od 2004 roku klub może 
pozyskiwad 1% podatku jako organizacja o statusie OPP. Środki z tego tytułu są na razie niewielkie. 
– 5Ȋƛťƪƛ ǇƛŜƴƛŊŘȊƻƳ Ȋ ǇƻŘŀǘƪƽǿ ƳƻȍŜƳȅ ŘƻŦƛƴŀƴǎƻǿŀŏ ǘǊŜƴƛƴƎƛ ȊŀǇŀƭŜƵŎƽǿΣ ƪǘƽǊȊȅ bardzo ŎƘŎŊ 
ŏǿƛŎȊȅŏΣ ŀ ǇƻŎƘƻŘȊŊ Ȋ ƳƴƛŜƧ ȊŀƳƻȍƴȅŎƘ ǊƻŘȊƛƴ – podkreśla Maciej Marszałek. 
 

 
 
W najbliższej przyszłości klub ma zamiar promowad minihokeja, bo to gra, która z jednej strony 
może byd fajną zabawą, a z drugiej dad szansę na poważne rozgrywki. – /Ȋťǎǘƻ ǇƻȍȅŎȊŀƭƛǏƳȅ nasz 



zestaw do minihokeja domom dziecka i ǎȊƪƻƱƻƳΣ ŀōȅ Ƨŀƪ ƴŀƧǿƛťŎŜƧ ƻǎƽō ƳƻƎƱƻ ǇƻȊƴŀŏ ǘť ƎǊť ƛ ƳƛƱƻ 
ǎǇťŘȊƛŏ ŎȊŀǎ – informuje prezes. Dodaje, że oprócz codziennej działalności, organizacja chce także 
nieśd pomoc innym i włączad się w różne akcje. W planach jest dalszy rozwój, a wśród oczekiwao – 
sukcesy, które może odnieśd „FC Kłodnica”. – WŜǏƭƛ ƳŀƧŊ ǇŀƵǎǘǿƻ ŎƛŜƪŀǿȅ ǇƻƳȅǎƱ ƴŀ ǎǇƻǊǘ ƛ 
ǊŜƪǊŜŀŎƧť, to zapraszamy do nas. /ƘťǘƴƛŜ ǇƻƳƻȍŜƳȅ ǿ ǿȅǇǊƻƳƻǿŀƴƛǳ ƪƻƭŜƧƴŜƧ dyscypliny w 
Gliwicach  – zachęca Maciej Marszałek.  
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